[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района
Московской области

Р Е Ш Е Н И Е
                                                от 27.09.2013г. № 515/73
Об утверждении Положения о порядке представления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения Воскресенск, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Воскресенск, их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», законом Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Совет депутатов городского поселения Воскресенск решил:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1 Положение о порядке представления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения Воскресенск, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Воскресенск, их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;

1.2 форму справки о расходах лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления городского поселения Воскресенск, иного лица по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;

1.3 форму справки о расходах муниципального служащего, замещающего должность муниципальной    службы   в    органах    местного   самоуправления   городского   поселения
Воскресенск, иного лица по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

2. Уполномочить муниципальных служащих отдела муниципальной службы и кадров администрации городского поселения Воскресенск на получение сведений о расходах, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения Воскресенск, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Воскресенск, включенные в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (прилагается).
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Воскресенск от 28.03.2012 № 455/66 «О внесении изменений в Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы городского поселения Воскресенск, лицами, замещающими муниципальные должности, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в городском поселении Воскресенск, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Опубликовать настоящее Решение в Воскресенской районной газете «Наше слово»  с приложениями в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского поселения Воскресенск.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Воскресенск                                                             В.В. Бормашов
Глава городского поселения Воскресенск                                                  А.В. Квардаков
   УТВЕРЖДЕНО

    решением Совета депутатов

    городского поселения Воскресенск

          от 27.09.2013г. № 515/73
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке представления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения Воскресенск, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Воскресенск, их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

1. Настоящее Положение определяет порядок представления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения Воскресенск, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Воскресенск, включенные в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Перечень).

2. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского поселения Воскресенск (далее – лица, замещающие муниципальные должности), муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Воскресенск (далее – муниципальный служащий), представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет котрых совершена сделка (далее – сведения о расходах).
3. Сведения о расходах представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным в случае совершения сделки, указанной в пункте 2 настоящего Положения по утвержденной форме.

В случае если сделка, указанная в пункте 2 настоящего Положения не совершалась, сведения о расходах не представляются.

4. Сведения о расходах лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих представляются в отдел муниципальной службы и кадров администрации городского поселения Воскресенск.

5. Прием указанных сведений осуществляется уполномоченными лицами отдела муниципальной службы и кадров администрации городского поселения Воскресенск, назначенными распоряжением главы городского поселения Воскресенск, (далее – уполномоченное лицо), в порядке и сроки, установленные настоящим Положением.

6. Сведения о расходах проверяются уполномоченным лицом в присутствии лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего на правильность их оформления с одновременной подготовкой данных сведений для размещения на официальном сайте. После этого сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Положением, запечатываются уполномоченным лицом в конверт вместе со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Конверт приобщается  к личному делу лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего.

7. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о расходах, лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, несут ответственность за несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными в соответствии с законодательством Российской Федерации.